СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 мая 2025 года № 18

р.п. Большеречье

О создании Совета Большереченского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Омской области от 3 декабря 2024 года
№ 2774-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Большереченского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Совет Большереченского
района Омской области РЕШИЛ:

1. Создать Совет Большереченского района Омской области и наделить
правами юридического лица.

2. Уполномочить Шрейдера Виктора Ивановича на подачу в
регистрирующий орган необходимых документов, связанных с
государственной регистрацией Совета Большереченского района Омской
области в качестве юридического лица.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского района» и
разместить на официальном сайте Большереченского района Омской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы Большереченского
муниципального района
Омской области

С.А. Носковец

Председатель Совета
Большереченского района